JORNAL O ALTO URUGUAI
20 DE ABRIL DE 2022 13

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 04/2022.

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pregão Presencial para aqui-
sição de sementes de aveia preta para a Secretaria Municipal da Agricultura, às 09:00 ho-
ras do dia 05/05/2022. O edital encontra-se disponível no Departamento de Licitações da
Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail
licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre - RS, 14 de Abril de 2022. Zairo Riboli. Pre-
feito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 61/2022
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES
CONTATADA: PROCAB INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO VISA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNE-
CIMENTO DE UMA CABINA MONTADA NO TRATOR AGRÍCOLA NEW HOLLAND 7630, ANO
2018 COM ESTRUTURA MONO-BLOCO.
VALOR: R$ 41.950,00
DISPENSA Nº: 11/2022

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36 / 2022

OBJETO: Contratação de Empresa para locação de equipamentos de segurança e moni-
toramento eletrônico. ABERTURA: Dia 05.05.2022, às 09H. LOCAL: Prefeitura Municipal,
Setor Licitações, Rua Cuba, 64. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser ad-
quiridas no setor de licitações ou através do site www.caicara.rs.gov.br/licitacoes, ou pelo
telefone: 55. 3738.1212.

Caiçara, 18.04.2022

DANIEL COELHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2022

O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação para contratação de em-
presa para fornecimento de recarga de extintores, com a empresa JOCELI DOS REIS ME,
CNPJ: 12.794.138/0001-99, no valor de R$ 3.049,00 (três mil e quarenta e nove reais),
com base no Art. 24, Inciso II, da Lei 8666/93, conforme Processo Nº 50/2022, Dispensa
Nº 17/2022. Alpestre, 19 de abril de 2022. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: Edital nº 02/2022 - Objeto: EXECUÇÃO DE REFORMA  DA  EDIFI-
CAÇÃO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  PÚBLICAS  E TRÂNSITO, COMPOSTA
POR HALL, SALA DE ATENDIMENTO, SALA PARA SECRETÁRIO, SANITÁRIO, GARAGEM,
DEPÓSITO,  ALMOXARIFADO,  OFICINA  MECÂNICA  E  FERRAMENTARIA.  SUA ESTRU-
TURA É EM CONCRETO ARMADO MOLDADO IN LOCO, COMO TAMBÉM EM CONCRETO
PRÉ-FABRICADO, COM ALVENARIA PARCIAL E REVESTIMENTOS PARCIAIS.  CONFORME
MEMORIAIS. Julgamento: Menor Preço Global. Data limite para entrega da documentação
e proposta: 06/05/2022, às 09:00. Data de habilitação: 06/04/2022. Edital pelo site www.
alpestre.rs.gov.br. Informações fones (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 19/04/2022. Valdir
José Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 07/2022

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais e
de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento
dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade de TOMADA DE PRE-
ÇOS N° 07/2022, Tipo Menor Preço GLOBAL, para EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA
PARA CAPEAMENTO ASFALTICO I. Prazo para cadastramento até dia 28/04/2022. Apre-
sentação das propostas deverá ser às 08:00 horas do dia 10/05/2022. Maiores informa-
ções poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal
de Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente. Boa Vista das Missões – RS,
19 de abril de  2022.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 08/2022

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais e
de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento
dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade de TOMADA DE PRE-
ÇOS N° 08/2022, Tipo Menor Preço GLOBAL, para EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA
PARA CAPEAMENTO ASFALTICO II. Prazo para cadastramento até dia 28/04/2022. Apre-
sentação das propostas deverá ser às 09:00 horas do dia 10/05/2022. Maiores informa-
ções poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal
de Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente. Boa Vista das Missões – RS,
19 de abril de  2022.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 86/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será rea-
lizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da
tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portal-
decompraspublicas.com.br, para aquisição de uma placa compactadora de solo e um
cortador de concreto/piso/asfalto destinados à Secretaria Municipal de Obras, Viação e
Serviços Urbanos. As Propostas de Preços serão recebidas até 04 de maio de 2022, até
às 08h59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa
de Preços será no dia 04 de maio de 2022, às 09hs00 (horário de Brasília), no site supra-
mencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen,
www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h
às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 19 de abril de 2022.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 09/2022

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais e
de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento
dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS
N° 09/2022, Tipo Menor Preço GLOBAL, para EXECUÇÃO DE OBRA PARA REFORMA DO
GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES. Prazo para cadastramento até dia 29/04/2022. Apre-
sentação das propostas deverá ser às 08:00 horas do dia 11/05/2022. Maiores informa-
ções poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal
de Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente. Boa Vista das Missões – RS,
19 de abril de  2022.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Eletrônico 07/2022: Contratação de empresa especializada para prestação dos
serviços realativos ao fornecimento, administração e gerenciamentode cartão vale alimen-
tação para os servidores públicos Municipais de Planalto -RS. Propostas até 03/05/2022,
às 8:20h no www.bllcompras.com. Etapa de Lances: 03/05/2022, às 8:30h. Edital: www.
bllcompras.com ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações:
(55)3794-1133. Planalto, RS, 19/04/2022. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Astra Sedan 2001, cinza, 1.8,
gasolina, completo, 4 pneus
novos, IPVA 2022 pago. Carro
impecável! R$ 19 mil. Tratar
(55) 9.9944-4453.

AUTOMÓVEIS
VENDE-SE

Classificados

OBITUÁRIO

FALECE FREDERICO
JOÃO CERUTTI

Veio a óbito na manhã
do último sábado, 16, o
médico Frederico João
Cerutti, aos 92 anos. As
causas da morte não fo-
ram divulgadas pela famí-
lia. O Dr. Frederico, como
era conhecido, nasceu
em Frederico Westphalen,
mas foi em especial na
cidade de Seberi onde
construiu a sua trajetória
profissional. Além de mé-
dico na cidade seberiense,
também atuou em Erval
Seco, foi sócio-fundador
da Rádio Sociedade Sebe-
ri, investidor da Geração
de Energia Hidrelétrica,
por meio da PCH Frede-
rico João Cerutti – uma
idealização antiga de seu
pai, que ele colocou em
funcionamento. Foi tam-
bém fundador do Hospital
Nossa Senhora da Paz
e, muito além de sua
dedicação à Medicina, Ce-
rutti também foi vereador,
professor e presidente de
várias entidades sebe-
rienses, deixando um
legado em muitos setores
da sociedade.

Cerutti também foi
homenageado, em 2017,
durante sessão solene
dos 40 anos do Hospital
Pio XII, o que, para ele, foi
motivo de muito orgulho
e carinho da comunidade
de Seberi, município o
qual ele sempre dizia ter
adotado como sua terra.

Os atos fúnebres do
médico aconteceram
na Câmara de Verea-
dores seberiense até as
14h30min, em seguida,
o corpo foi transladado
para Passo Fundo, onde
foi cremado – um dos
seus pedidos ainda em
vida –, em um ato restrito
a familiares.

Luiz Carlos Bonafé
20/04/202103/06/1968

O que temos para hoje é
saudade... Dos momentos

vividos, da sua presença, suas
palavras... Há um ano essa

saudade é diária, é a falta de
toda presença que ficou!

Sua Sua falta deixou um vazio
enorme em nossos corações,

mas sua vida para sempre
encherá nossas memórias

com lindas lembranças.

“Aqueles que amamos e que perdemos não estão mais
onde estavam antes, mas estão onde quer que estejamos”

(Santo Agostinho)

Convidamos a todos
para a missa de um
ano de saudade, a

ser celebrada no
sábado, 23 de abril,

às 19h, na Igreja
Santa Terezinha, de

PalmitinhPalmitinho.

11

Publique seu edital no jornal de
maior tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br